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PESQUISA DE PREÇOS

A Prefeitura municipal de Trizidela do Vale - MA.
Setor de compras.

Conforme solicitado, e

ncaminho pesquisa de preços para a Aquisição de brinquedos e materiais para efetivação
do projeto Banco do Saber destinados as escolas U. E. São Miguel, U. E. Monsenhor Gerson
Freire e U. E. Santo Antônio de Pádua no município de Trizidela do Vale - MA. Conforme
segue abaixo;

ITEM DESCRIÇÃO
01 Bandinha ritma
02 Batedeira de brinquedo
03 Bolsa feminina
04 Boneca Barbie
05 Boneco bebê

06 I Bonecos de super-heróis
07 I Bonecos patrulha canina
08 I Bonecos robôs fTransformes

Brinquedo vai e vem
Carrinho de bombeiro
Bola futsal

Bola de futebol de campo
Caminhão de brinauedo com boi
Carrinho de boneca

Carrinhos hot wheels
16 Casinha de boneca

17 I Berço para bonecas
18 j Kit de bicho
19 Kit de dinossauro
20 Boneca média

Boneca pequena
Moto de plástico
Caminhão coletor de lixo

24 Caminhão cegonha
25 Caminhão guincho
26 I Caminhão de bombeiro
27 I Caminhão caçamba

ogo de encaixe
I Kit maquiagem
Kit salão de beleza
Kit de beleza infantil

32 i Kit cozinha plástica
33 Kit de panelinhas plástico

Dama

Dominó
logo da memória
ogo de botões
ogo lego

UNID. QUANT.

Unidade 20
Unidade 20
Unidade

Unidade
Unidade 2
Unidade 3

Unidade 20

Unidade
' Unidade
Unidade

Unidade
Unidade

Unidade

Unidade 2
Unidade 4
Unidade 10
Unidade

Unidade
Unidade
Unidade

Unidade

Unidade
Unidade 2
Unidade 2
Unidade 20

Unidade 20

Unidade
Unidade
Unidade

Unidade
Unidade
Unidade

Unidade

Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

VALOR
UNITÁRIO

170,00
145,00
83,00
72,99
58,90

170,00
63,00
50,00

142,90
118,00

30,00
165,00

70,00

2

43,00

63,90
73,00
63,90
60,00
49,00
62,00

VALOR
TOTAL

3.400,00
2.900,00
1.660,00
1.459,80
1.178,00
5.100,00
2.500,00
6.800,00
630,00

1.000,00
7.145,00
5.900,00
1.558,00
600,00

1.200,00
1.650,00
400,00
820,00
700,00

860,00
1.400,00
1.278,00
1.278,00
1.278,00
1.278,00
730,00

1.917,00
1.800,00
1.470,00
1.860,00
400,00
350,00
380,00
380,00
290,00
700,00

Avenida Lourenço Vieira da Silva, n® 98, Loja 04 - jardim São Cristóvão - São Luís/MA
Fone: (98) 318] -5919 j iiclermix^outlook.cnm ^



COMÉRCIO & SERVIÇOS

logo pedra vareta Unidade 1Unidade 1

Liquidincador de brinauedo

Urso de pelúcia

Pistola de água

logo de quebra cabeça Unidade
Skate Unidade

Slime

Kit de canetas coloridas

TOTAL MÉDIO

• PL - Trizidela do Vs'
^•oc. A\n5nío\ /2o\^

0 23,00 ——230,00—

Unidade 245,00

Unidade i  450,00
Unidade 290,00

Unidade 10 35,00 ■  350,00

Unidade 10 170,00 1.700,00

Unidade 30 120,00 3.600,00

Unidade 10 15,00 150,00

R$ 72.662,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$1,317.635,50 (um milhão, trezentos e dezessete mil, seiscentos
e trinta e cinco reais e cinqüenta centavos)

VALIDADE DA POPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

D E C LAR AMOS que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou
indiretamente na prestação dos serviços.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: Narayane Rafaelle Sampaio Sousa -
Proprietária I RG: 000093874098-9/CPF: 028.744.603-46.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: N R SAMPAIO SOUSA ME

CNPJ: 21.390 .623/0001-98 lE:
12451470-7

Endereço: Av, Lourenço Vieira da Silva,
ns 98, Loja 04, jardim São Cristóvão - São

Luís/MA Fone: (98) 3181-5919

São Luis/MA, 22 de Agosto de 2019.

N R. SAMPAIO- SOUSA

21.3S0.623/000-*-8a

Narayane Rafaelle SampaúrSousa

J5ií'ryy'rynA^
Kl R SAMF^AIO SOUSA - ME

21.390.623/0001 -93

i« Fíafasíie Sampaio Sousa - Proprietârí
0000933T4098-9 / CíPF: 028.T44.803-4,S

Avenida Lourenço Vieira da Silva, n" 98, Loja 04 - jardim São Cristóvão - São Luís/MA
Fone; [98) 3181-.'í919 1 lidermix@outlook.com



"CPL-lKl ZiDELA DO VALE
:mr g.S . .'25 J-3

F, C, C, ABREtr-EPP

Quantidade Preço l nitirio

LIVRASIA E PAPELARIA
Insc. Bat. 12.701.SS9 0 C.-N.P.J. 10.256.071 /0O01-03

I

AV. GETÚLIO VARGAS. 865 - CENTRO
FONE: (98) 3381-6591 ZAP: (98)981034145

S-maU: brasUescolar j hotmatl.com

CEP. 65.200 - 000 PINHEIRO - MARANHAO

QRC.WIEMO
A

Prefeitura municipal dc Tnzidcla do Vale - .M.A
Setor dc compras

Conforme solicitado por esta PREfKJ TL RA MUNICIPAL, encaminlio orçamvnio (Ura a Aquisição de b.Hiiqueuu^
c materiais para efetivação do projeto Hanco do Saber destinados a> escolas U E São Miguel. U E Monscniun
Ocrson Freire e C. F. Santo Antônio de Padua no município Jc I riridela do Vale - .MA Confdiroejeuiie abawo

.  ! ..Quantidade ] Preço l nitiírjo Preço Total
"1 1 Bandmhn nlina _ " Unidade " 2(' ; 145,5<> r~2.'tt«.ti('

;  "2 : Batedeira dc briiigiicdu "Vnidade '2Õ Liam}*"" '"T^tMÍtr '
i!.' , Boba feminiiiii ^ l, iiuigiic ' 20 «(MKÍ ! VftlKt.flO '

I  04 Boneca barbie ; ü'm(^e ■ 2(1 .tt.yu !.I9«,8Õ'
I  <15 Boneco bchc Unidade 20 j 4y,yy "^T'
'  ')'■ Bonecos de supcr-hcróis Umdadc ~ 30 _ J _ Í49.yy i4^JÕ_
i  "" j Bonecos pamilha canin.i Unidade . 2» 2 7!in.ofiI  'IK i ^nccos roKis (Transformes) ; Unidade i 4(i 15^.')'? • 6 lyu.iíti

(19 ' Brinquedo \ai c vem Umdadc )(» i 54.*'" ^4" íííi
i'i Carrinho de bombeiro Unidade : 2" ' ^.>w óosl.xo

■  11 . Bola futsal Umdadc i 50 1 139.""
r 12 ' Bola de futebol dc campo Unidade i 5(i ' 114.9" 5.749.5(i

1.^ ; Caminhão de bnnqiiedc com boi Unidade ' _ 2(i 64.9" 1 2"".Síi
14 ' ('.uTintio de boneca _ Unidade : 2(i ^ ti yó Itu".SU

Carrinhos hot wheel.s _ Unidade 4(i
U' ^ ra.>inli3 de boneca Unidade ■ 11' _ Í5*ü"" ' ! 59".yn
!? ; Berço p.ira bonecas _ LlniAde . !(' _ 45<).(Hi
ix"'KÜdebicho ""Unidadc ÍU ' "|""74".yV)'
1" [ kit dc ditiossaiiio _ Unidade ■ Bi _ 79.99 _ 7""."ó
20 i Boneca média Unidade _ _2Õ **2.^ !<5".8»
il Boneca pequena üniitode 20 _ !9."" .lyy.Sii
22" "Moío dc plástico Unidade" 2(1" 42."y

Caminhão coletor dc lixo Unidade 20 tv".'"' I A"9.kO
24 Caminhão cegonha Unidade . 20 62.99 1.2.'sy.íi')
2* ("arninhão juiincho
26 Caminhão dc bombeiro _ _
27 Caminhão caçamba
2X_ Jogo de encaisc
2" Kujtiaqui^em _
■t(l : kit salão Jc beleza

_5 i ' Kil_^- bctca infantil
}■?. Kil cü/inha pListica
52 Kit de panelinhas plástico
t4 ; Dama
,'5_ ._Domino

. Jogüdi meinóna_
Joeo de botões

5S Jogo lego ,
t  I Jogo pedra vareta

Unidade
Unidade
l, ii^ade ■

__ i Unir^e ■
Unidade
Umdadc
Unidade .

; Unidade i
Unidade
Unidade :
Unidade i
Lbtidade i
Unidade ;
Unidade :
Unidade ^
Unidade ■
LlniAde .
Uni^c .
Unidade ■
Unidade _
üniitode ■
Unidade
Unidade ;
Umd^e .

_____ Unidade i
I  .

Unidade
Unidade '

_ — Unid^g '
i Unidade j
I Unidacíe j
' Umdadc ^ _
y Unidade j
' Unidade

Unidade ;
, Unidadc_
I Unidade _
r Unidade !

:  (.'iiidade

i  1'Í5,5<'
I.in.mr
«ií.lKÍ'

"5g".y9
'  " 49,99

J  U9^''y__
159.99

_ 1 54.*'" '

"l 139.*"'*>
114.*J"

'  "64.99"
'  tqXió

'24.99 "
Í5yA'9
""4"5".ti('
74~')V_
79.99 "

~T "4199

.t2.*'9
I  (v<).<Il|

«.99~
ft2.*l*t _ [ I 25".Nti
62.9*1 " " '
62.99 1 259.81)
65."9"9 !_ My.yúy
62.99 !_ Í S89.70''
5*u3y UT^yyftV'

"3Í*J3t9 "lyi
59.99 r79^7{j"

" 19399 " , i*99.8f)"
29.99 2"9,<.'fi
5'i 9o syy yõy

"Vrnd ; ÍS<'JiÍ'~
TiJ.lití JtKi.bíi
69.99 i 6*)y.90
[uyq "p' iijo.od



_A2_ fi
.43 "ÍJo

l^istola de asua

44 ' Skate

45 ! Slime

j 46 Kit de caii'

TOTAL MÉDIO

CPL-TRIZIDELADO VALE

?,oc.^bC5 _ /20Ü
Fis. \'-f .

Unidade 10

Unidade 10

Unidade

Unidade

1.699.90

3,599.70

199,90

RS 69.312,10 i

Validade do Orçamento: 60 (sessenta dias)

Pidlieiro 30 de agosto de 2019.

' 10256Ü7i/000)-03'^
F. C. C. ABREU

Af. Gílúlie yarjã.'. ÕSS • Ceatff

Cêr. (S.200-fi00

«INHGIRO - MARANHXa |



COMERCIOU
REPRESENTAÇÕES- EIRELl
(98) 98867-3283

ct4k'j Ji.y2;:.j32.'uooi 'O

RUA DIOUÜ üOíi RL^i». N-IMO MAI 1(14. T^NHEIRO MA
•.mallHpi;coniorc(o2019@€|inail.com j

L P S COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

PJ N® 31.922.392/0001-70 nscriçâo Estadual: 12.580874-7

Diogo dos Reis n® 849 Matriz, Pinheiro-MA CEP 65200-000
one: (98) 98867-3283 E-maíi: Ipscomercio2019@gmaii.com

:""cpr- i i-iüLLÀ DO VALE
PESQUISA DE PREÇOS .'20

1. DO OBJETO : ';S 7 l )
OBJETO; Aquisição de brinquedos e materiais para efetivação do projeto Banco do Saber destinados as escolas U. E. Sâo
Miguel, U. E. Monsentior Gerson Freire e U- E. Santo Antônio de Pádua no município de Tri2ldela.do-ValO".MA

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICA
1  DESCRIÇÃO
_ Bandintia ritma
I Batedeira de brinquedo
iBolsa feminina
Boneca batbie

_ Boneco bebê
' Bonecos de super-heròle

Bonecos patrulha canina
IBonecos robôs (Transformes
_ Briruiuedo vai e vem
] Carrinho de bombeiro

Bolafutsal
Bola de futebol de campo

Caminhfio de btlnouedo com boi
^ Carrinho de boneca
[ Carrinhos hot wheels
[Casinha de boneca

ra bonecas
KItdeMdio
" Kit cfe dinossauro
~ Boneca média
~ Boneca pequena ■
_ Moto de plástico
~ Caminhão coletor de lixo
~ Caminhão cegonha
Caminhão guincho

~ Caminhão de bombeiro
~ Caminhão cacamba
~ JoQO de encaixe

ICt magulaoem
KH salão dè beleza

I Kit de beleza IníanBI
_ Kit cozinha plástica
_ Kit de panelinhas plástico
_ Dama
__ Dominó —
_ Jooo da memória
_ Jogo de botões
_ João lego
_ João pedra vareta
_ Uguidificadof de brinouedo
__ Urso de pelúcia

Pistola de aoua

Jogo de ouebra cabe
Skate

_ Siíme
Kit de canetas coloridas

VALOR TOTAL

;ÕES DOS PRODUTOS
UNIDADE 1 QTD | V. UNIT | V. TOTAL
UNIDADE 20 185.00 3.700.00
UNIDADE 20 147,00 2,940.00
UNIDADE 20 65.00 1.700.00
UNIDADE 20 75.00 1.500.00
UNIDADE 20 60,00 1.200.00

' UNIDADE 30 180,00 5.400.00
' UNIDADE 20 128.00 2.560.00

■ UNIDADE 40 178.00 7.120.00
I UNIDADE 10 65.00 650.00
' UNIDADE 20 85.00 1.100.00

UNIDADE 50 150.00 7.500.00
UNIDADE 50 120.00 6.000.00
UNIDADE 20 80.00 1.600.00
UNIDADE 20 32.00 640.00
UNIDADE 40 27.00 1.060,00
UNIDADE 10 178.00 1.780.00
UNIDADE 10 36.00 380.00
UNIDADE 10 85.00 850,00

" UNIDADE 10 67.00 670.00
UNIDADE 20 40.00 800.00
UNIDADE 20 25.00 600,00
UNIDADE 20 40.00 600,00
UNIDADE .20 75.00 1.500.00
UNIDADE 20 65.00 1.300.00
UNIDADE 20 65.00 1.300.00
UNIDADE 20 65.00 1.300.00

I UNIDADE I 20 65.00 1-300.00
UNIDADE 10 70.00 700.00
UNIDADE 30 65.00 • 1.950.00

" UNIDADE 30 58.00 1.740J0
UNIDADE 30 45.00 1.350.00
UNIDADE 30 65.00 1.950,00
UNIDADE 20 18,00 360.00
UNIDADE 10 32.00 320.00
UNIDADE 10 40.00 400.00

_ UNIDADE 10 35,00 350.00
UNIDADE 10 25.00 250.00
UNIDADE 10 75.00 750,00
UNIDADE 10 20.00 200.00
UNIDADE 10 21.00 210.00
UNIDADE 10 42.00 420.00
UNIDADE 10 25.00 250.00
UNIDADE 10 32.00 320.00

_ UNIDADE 10 180.00 1.800,00^
UNIDADE 30 125.00 3.750.00
UNIDADE 10 I 14.00 140.00

74.380.00

Informemos, por oportuno, que no preço estão Incluídos todos os custos diretos e indiretos, englobando tudo o que for
necessário para o fomedmento do objeto.

Prazo de validade Desta pesquisa; não Inferior a 60 (sessenta) dias.

CNPJ N»: 31.922.392/0001-70 d06 RBÍS JI®
LUÍS PEDRO SOARES CARVALHO rFD.fiCOrin /
RG N" 00Q115453699-5 SSP/MA e CPF N' 957.197.683-00 VÜ/t. t30Z; .'U-'
REPRESENTANTE LEGAL / ADMINISTRADOR 1 O

< U. VVlIlúl

-lua DicgG dos Reis n® 849 Matriz
CEP:652:)0-000

- JkrAi



Estado do Maranhão

PREFEmiRA MUNICIPAL DETRIZIDELA DO VALE-MA

Av. Deputado Carlos Melo, n* 1670-Aeroporto
CNPJ n« 01.SS8.070/0001-Z2

Planilha de Cálculo do Custo Mádio

Objeto: Aquisição de brinquedos e materiais para efetivação do projeto Banco do Saber destinados as escoias U. E.SSo Miguel, U. E. Monsenhor Gerson Freire e U.E. Santo Antônio de Pádua no município de Trizidela do
Vale-MA.

L PS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES N RSAMPAiO SOUSA E CiA

.. .. . .. .. . FCCABREU-BPP EiRELl-ME LTDA-EPP
P U

L PS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

EIRELI-ME
roduto/Serviço

lES

lEU

El
ÍMSM
KEl

Bandinha ritma

Batedeira de brtnauedo

Bolsa feminina

Boneca barbie

Boneco bebi

Bonecos de super-heróis

Bonecos Mtnilha canina

Bonecos robôs

Brinquedo valevem

Carrinho de bombeiro

Bola fulsal

Bola de futebol de camno

Caminhão da brinouedo com boi

Carrinho de boneca

Carrinhos hoc wheels

Casinha de boneca

ara bonecas

Kit de bicho

Kicde dinossauro

Boneca mádla

Moto de plástico

Caminhão coletorde lixo

Caminhãocesonha

Caminhão euindio

Caminhão debombeiro

Caminhão ca camba

ORO de encaixe

Kltmaquiasem

Kit salão de beleza

Kit de beleza Infantil

Kitcozinha plástica

Kit de nanellnhas plástico

Dama

Dominó

ORO da memória

ORO de bocOes

39 I [oro nedra vareta

IE30SÍ3:

Iei

íma

|l<Ta

nid. QuanL

F C C ABREU • EPP

Preço Unitário

Cocado

Preço Total
Colado

Unidade 20 14530 2.910.00

Unidade 20 130.00 2.600.00

Unidade 20 80,00 1.600.00

Unidade 20 59.99 L199,80
Unidade 20 49,99

Unidade 149,99 4.499.70

Unidade 135.00 2.70030

Unidade 159,99 6.399.60

Unidade 54.99 549.90

Unidade 49,99 999.60

Unidade 139,99 6.99930

Unidade 50 114,99 S.749.50

Unidade 20 64,99 1.299,80

Unidade 34,99 699.80

Unidade 24,99 999.60

Unidade 10 159,99 1.599.90

Unidade 10 45.00 450.00

Unidade 10 74.99 749.90

Unidade 10 79.99 799.90

Unidade 20 42.99 859.80

Unidade 1 20 19,99 399.80

Unidade 20 42.99 859.80

Unidade 20

20

20

20

69,99

Unidade 62,99 1.259.80

Unidade 62,99 1.259.80

Unidade 62,99 1.259.80

Unidade 20 62,99 1.259.B0

Unidade 10 65,99 659.90

Unidade 30 62,99 1.889.70

Unidade

HEIiH
59.99 1.799.70

Unidade 49,99 1.499.70

Unidade 30 59,99 1.799.70

Unidade 20 19.99 399.80

Unidade 10 29,99 299.90

Unidade 10 39,99 399.90

Unidade 10 33.00 330.00

Unidade

i

30,00 300.00

Unidade 69.99 699,90

Unidade 10 1 19.99 199,90

Preço Unitário

Colado
Preço Total Cotado

185,00 3.700.00

147,00 2.940,00

8S.00 1.700.00

75.00 1300,00

60.00 1200,00

180.00 5.400,00

12830 2360,00

17830 7.12030

65.00 650,00

55.00 1.100.00

150.00 1 7300.00

120.00 6.000.00

80.00 1.600.00

32.00 640,00

27.00 1.08030

178.00 1.780.00

36.00 380.00

85.00 85030

67,00 670.00

40.00 800.00

600.00

1.500.

1300.

1300.

1300.00

1300.

700.00

1.740.00

1.350.00

1.950.00

360.00

320.00

400.00

350.00

250.00

750.00

200.00

Preço Unitário
Cotado

170,00

145.00

63.00

72.99

58.90

170.00

125.00

170.00

63,00

50.00

142.90

118.00

77,90

30.00

30.00

165,00

40.00

82,00

70,00

42.90

27.00

43.00

70.00

63.90

63.90

63.90

63.90

73,00

63.90

60.00

49.00

62,00

20,00

35.00

38.00

38.00

29.00

70,00

23.00

Preço Total

Colado

3.400.00

2.900.00

1.660.00

1.459

1.178.00

2.500,00

6.800.00

630,00

1.000,00

7.145,00

S.900.00

1.558,00

600,00

1.200,00

1,650,00

400,00

820.00

700,00

858,00

540,00

860,00

1.400.00

1.278.00

1.278.00

L278.00

730,00

1.917.00

1.800.00

1.860.00

400,00

350,00

380,00

380.00

290.00

700,00

Preço Unitário | Preço Total
3.336.60

2.813.40

1.653,40

1.386.

1.126.00

4.999,80

2.586,60

6.773.20

610.00

1.033.20

7.215.00

5.883,00

1.486,00

646,60

1.093.20

1.676,60

410.00

840.00

1.433,20

1.279,20

1.279.20

1.279,20

1.279,20

696,60

1.918.60

1.779.90

1.440,00

1.869,90

386,60



Estado do Maranhio

PREFEITURA MUNICIPAL DETRIZIDELA DO VALE-MA

Av. Deputado Carlos Melo, o* 1670 - Aeroporto
CNPJ n< 01.SS8.070/0001-22

Planilha de Cálculo do Custo Médio

Objeto: Aquisição de brinquedos e materiais para efetivação do projeto Banco do Saber destinados as escolas U, E. São Miguel, U. E. Monsenhor Gerson Freire e U. E. Santo Antônio de Pádua no município deTrIzidela do
Vale - MA

Produto/Serviço

Uquidíncador de brinquedo

Urso de neliída

Pistola de acua

oco de quebra cabeça

Skate

Slime

Kit de canetas coloridas

TOTAL MÉDIO

FCCABREU-EPP
EIREU-ME

íheço Unitário
Cotado

Preço Total
Cotado

Preço Unitário
Cotado

Unidade 10 22,99 229.90 21,00

Unidade 10 39.99 399,90 42,00

Unidade 10 23.99 239,90 25,00

Unidade 10 29,99 299,90 32,00

Unidade 169,99 1.699,90 180,00

Unidade 119,99 3.599,70 125,00

Unidade 19,99 199,90 14,00

1  69,312,10

Preço Total Cotado

210,00

420,00

250,00

320,00

1,800,00

3,750,00

140,00
RS 74.380,00

N R SAMPAIO SOUSA E CIA

LTDA-EPP

Preço Unitário
Cotado

Preço Total
Cotado

24,50 245,00

45,00 450,00

29.00 290,00

35.00 350,00

(■■SíEQBI
1.700.00
3.600,00

1  15,00 150,00
1  RS 72.662,80

Preço Unitário I Preço Total

228.30
423

260,00
323,30

1.733.30
3.649,80
163.30

VALORTOTAL ESTIMADO R$ 72.117,90 setenta e dois mil, cento e dezessete reais e noventa centavos


